1

Протокол допуска к аукциону и итогов в рамках закупа услуг по учету и

реализации лекарственных средств и изделий медицинского назначения

на 2019 год (3 лота) способом двухэтапного конкурса

г. Астана, ул. Д. Кунаева, 14/3                                                              28 января 2019 года

Конкурсная комиссия по закупу услуг по учету и реализации лекарственных средств

и изделий медицинского назначения на 2019 год (3 лота) способом двухэтапного конкурса

(далее – закуп) в составе:

Шәріп Б.Ш. - и.о. Председателя Правления ТОО «СК-Фармация», председатель

конкурсной комиссии;

Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления ТОО «СК- Фармация»,

заместитель председателя конкурсной комиссии;

Калиева Ш.Ж. - главный бухгалтер - начальник управления бухгалтерского учета и

отчетности ТОО «СК-Фармация»;

Курманова Б.С. - начальник управления лекарственного обеспечения ТОО «СК-

Фармация»;

Бикенова Р.К. - главный менеджер 1 категории управления лекарственного

обеспечения ТОО «СК-Фармация»;

Алина Г.К. - главный менеджер управления экономики и финансового мониторинга

ТОО «СК-Фармациия»;

Нугманов Е.С. - главный инженер-программист службы по развитию IT-технологий

ТОО «СК-Фармация»;

Игликов Р.Г. - главный менеджер управления закупок ТОО «СК-Фармация»;

Турсынбаева Ж.Т. - главный менеджер управления правового обеспечения ТОО

«СК-Фармация»;

Дон Т.К. - главный менеджер управления стратегии ТОО «СК-Фармация»;

Шерниязова Г.Н. - старший эксперт Ассоциации производителей

фармацевтической и медицинской продукции Казахстана «ФармМедИндустрия

Казахстана» (по согласованию),

рассмотрев в соответствии с Правилами закупа услуг по хранению и

транспортировке лекарственных средств и изделий медицинского назначения, услуг по

учету и реализации лекарственных средств и изделий медицинского назначения единым

дистрибьютором в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в

системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденными

постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 июля 2015 года № 515 (далее -

Правила), конкурсные заявки потенциальных поставщиков на закуп, и дополнения к ним,

УСТАНОВИЛА:

1. Наименования потенциальных поставщиков, представивших конкурсные заявки,

с указанием номеров лотов, по которым они принимают участие и заявленные первичные

ценовые предложения по каждому лоту:

№

п/п

Наименование потенциальных

поставщиков, представившие

конкурсные заявки

№ лота

Заявленные

первичные ценовые

предложения по

лотам, в тенге

1 ТОО «Амир и Д» 1
497 650 310,67

(без учета НДС)

2 ТОО «СТОФАРМ» 2
215 300 000,00

(без учета НДС)

2

3 ТОО «АК НИЕТ» 3
1 006 279 937,00

(без учета НДС)

4
ТОО «Казахская фармацевтическая

компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
2

215 638 986,00

(без указания с НДС

или без НДС)*
Прим.*согласно ценовым предложениям потенциальный поставщик «Казахская

фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» является плательщиком НДС.

2. Наименования потенциальных поставщиков, представивших дополнения к

конкурсным заявкам, с указанием даты и времени их представления:

№

п/п

Наименование потенциального

поставщика

Дата и время представления

дополнений к конкурсным

заявкам

1 ТОО «Амир и Д» 14.57 час.

22.01.2019 г.

2 ТОО «Казахская фармацевтическая компания

МЕДСЕРВИС ПЛЮС»

15.50 час.

22.01.2019 г.

3 ТОО «АК НИЕТ» 09.57 час.
23.01.2019 г.

3. Наименования потенциальных поставщиков, к тендерным заявкам которых не

имелись замечания: отсутствуют;

4. Наименования потенциальных поставщиков, к конкурсным заявкам которых с

учетом дополнений замечания имеются:

1) ТОО «СТОФАРМ»:
по лоту №2

не представлена копия акта проверки наличия условий для хранения, транспортировки,

реализации лекарственных средств, изделий медицинского назначения, выданный

территориальными подразделениями уполномоченного органа в сфере обращения

лекарственных средств или копия сертификата надлежащей аптечной практики (GPP) (пп.

10) п. 39 Правил);

отсутствует копия разрешений и (или) уведомлений на занятие деятельностью,

связанной с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров,

полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая

2014 года "О разрешениях и уведомлениях" в г. Актау (пп.5) п. 39 Правил).

2) ТОО «АК НИЕТ»:

по лоту № 3

не представлена копия акта проверки наличия условий для хранения,

транспортировки, реализации лекарственных средств, изделий медицинского назначения,

выданный территориальными подразделениями уполномоченного органа в сфере

обращения лекарственных средств или копия сертификата надлежащей аптечной практики

(GPP) (пп. 10) п. 39 Правил);

предлагаемые потенциальным поставщиком пункты реализации лекарственных

средств и изделий медицинского назначения не соответствуют в полном объеме

заявленным в объявлении местам предоставления услуг по учету и реализации

лекарственных средств и изделий медицинского назначения отсутствуют пункты

реализации в Тюлькубасский район, с.Машат, с.Джабаглы, с.Азатлык, с.Кереит, с.Шакпак

баба, с.Кершетас, с.Жаскешу, Сузакский район с.Кыземшек.

5. Номера лотов, по которым допущен только один потенциальный поставщик,

который не будет участвовать в аукционе ввиду отсутствия конкурентной среды: №№ 1,

2.

3

6. Конкурсная комиссия по результатам рассмотрения конкурсных заявок

потенциальных поставщиков и дополнений к ним руководствуясь п. 76 и п. 90 Правил,

РЕШИЛА:

1) отклонить конкурсные заявки следующих потенциальных поставщиков:

1) ТОО «СТОФАРМ»:
по лоту № 2

не представлена копия акта проверки наличия условий для хранения,

транспортировки, реализации лекарственных средств, изделий медицинского назначения,

выданный территориальными подразделениями уполномоченного органа в сфере

обращения лекарственных средств или копия сертификата надлежащей аптечной практики

(GPP) (пп. 10) п. 39 Правил);

отсутствует копия разрешений и (или) уведомлений на занятие деятельностью,

связанной с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров,

полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая

2014 года "О разрешениях и уведомлениях" в г. Актау (пп.5) п. 39 Правил).

2) ТОО «АК НИЕТ»:

по лоту № 3

не представлена копия акта проверки наличия условий для хранения,

транспортировки, реализации лекарственных средств, изделий медицинского назначения,

выданный территориальными подразделениями уполномоченного органа в сфере

обращения лекарственных средств или копия сертификата надлежащей аптечной практики

(GPP) (пп. 10) п. 39 Правил);

предлагаемые потенциальным поставщиком пункты реализации лекарственных

средств и изделий медицинского назначения не соответствуют в полном объеме

заявленным в объявлении местам предоставления услуг по учету и реализации

лекарственных средств и изделий медицинского назначения отсутствуют пункты

реализации в Тюлькубасский район, с.Машат, с.Джабаглы, с.Азатлык, с.Кереит, с.Шакпак

баба, с.Кершетас, с.Жаскешу, Сузакский район с.Кыземшек.

2) признать двухэтапный конкурс по закупу услуг по учету и реализации

лекарственных средств и изделий медицинского назначения несостоявшимся по лоту № 3

в связи с недопуском к участию в аукционе ни одного потенциального поставщика (пп. 2)

п. 92 Правил);

3) определить победителем по лоту № 1 потенциального поставщика ТОО «Амир

и Д» и по лоту № 2 потенциального поставщика ТОО «Казахская фармацевтическая

компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» (пп. 3) п. 73 Правил);

4) направить настоящий протокол Единому дистрибьютору для проведения

переговоров на предмет уменьшения цены договоров оказания услуг согласно пункту 117

Правил и заключения договоров в порядке и сроки, предусмотренные пунктами 114 и 115

Правил.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО «СК-

Фармация».

Председатель комиссии

 Шәріп Б.Ш.

Заместитель председателя комиссии   Омарова Г.А.

Члены комиссии  Калиева Ш.Ж.

4

Алина Г.К.  Курманова Б.С.

Игликов Р.Г.  Бикенова Р.К.

Турсынбаева Ж.Т.  Нугманов Е.С.

Дон Т.К.  Шерниязова Г.Н.

Секретарь комиссии  Сатенова А.Е.